
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 ze 3 

Ekosystém Plantarium 
Kat. číslo 1143022 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 ze 3 

Krok 1 a krok 2 
 

 
 
 
POZOR! Nejedná se o hračku! 
Smí se používat jen pod dozorem dospělé osoby! 
 
 
      
 
 
Krok 1 – Do nádoby vhodné pro použití v mikrovlnné troubě (ideálně ze skla) nebo do 
hrnce (pro ohřev ve vodní lázni) přidejte: 
 

Pro Plantarium Super 
- tekutinu ze stříbrného sáčku, 
- prášek z lahvičky, 
- 9 gramů cukru, 
- 330 ml destilované vody nebo neperlivé minerální vody. 
 
Hmotu promíchejte vidličkou tak, aby se rozpustily všechny hrudky, které se případně 
vytvořily. Hmotu ohřejte v mikrovlnné troubě na 500 W nebo na sporáku na nízký stupeň 
(jen ve vodní lázni). Tekutinu přiveďte k varu a dejte pozor, aby nevzkypěla. Nechte ji vařit 
20 vteřin. Tekutinu nalijte do transparentní nádoby Plantarium. Počkejte, dokud gel zcela 
nevychladne. 
 

Pro Plantarium Gardener a Plantarium Garden Lab 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 3 ze 3 

Fáze A – Příprava tekutiny – Do nádoby vhodné pro použití v mikrovlnné troubě (ideálně 
ze skla) nebo do hrnce (pro ohřev ve vodní lázni) přidejte: 
 
- tekutinu ze stříbrného sáčku, 
- 4,5 gramu cukru (dvě čajové lžičky), 
- 150 ml destilované vody nebo neperlivé minerální vody. 
Hmotu promíchejte vidličkou tak, aby se rozpustily všechny hrudky, které se 
případně vytvořily.  
 
Fáze B – Obarvení a rozdělení tekutiny – Rozdělte připravenou tekutinu do tří nádob a 
do každé nádoby přimíchejte prášek z jedné kapsle. Promíchejte hmotu vidličkou tak, aby 
se rozpustily všechny hrudky, které se případně vytvořily. 
 
Fáze C – Svaření – (musí se opakovat pro každou jednotlivou nádobu) – Ohřejte 
hmotu v mikrovlnné troubě na 500 W nebo na sporáku na nízký stupeň (jen ve vodní 
lázni). Počkejte, dokud se tekutina nezačne vařit. Vařte ji jen 20 vteřin. Počkejte, dokud 
tekutina zcela nevychladne. 
 
INSTRUKCE PRO PLANTARIUM – Nikdy se nedotýkejte semínek nebo gelu svýma 
rukama. 
 

 Otevřete opatrně nádobky se semínky (které se nacházejí pod Vaším malým skleníkem) 
a použijte přibalenou tyčku k zamáčknutí semínek 2 mm pod povrch gelu. Umístěte 
skleník ke klíčení na tmavé místo nebo do skříně. Skleník můžete také postavit na 

polotemné místo, ale klíčení zde bude probíhat pomaleji.  Po jednom týdnu semínka 
vyraší a zhruba po 2 týdnech vyklíčí na povrch gelu. Ve velmi vzácných případech se 
může stát, že semínko nevyraší. V takovém případě doporučujeme odstranit semínko a 
okolní gel pomocí čisté lžičky. To by mělo zabránit poškození ostatních klíčků. 

 Jakmile se na povrchu gelu objeví první výhonek, postavte skleník na světlé místo, ale 
ne na přímé slunce. Jakmile rostlina dosáhne střechy malého skleníku, otevřete jej a 
vyjměte gel s rostlinou pomocí malé špachtle a gel opatrně spláchněte z kořínků. Očistěte 
skleník od zbytků gelu pomocí vlhkého papírového ubrousku. Do prázdného skleníku nyní 
vložte přibalené rašelinové tablety a přidejte cca 120 ml vody, aby rašelina mohla 

nabobtnat.  Po několika minutách máte nový skleník naplněný zeminou a můžete malé 
rostlinky znovu zasadit až do jedné třetiny jejich délky. Poté postavte skleník na světlé 

místo, ale ne na přímé slunce.  V prvním týdnu zakryjte rostliny transparentním krytem. 

Zalévejte je jednou za dva dny a nenechte přitom ve skleníku stát příliš vody.  Poté, co 
malé rostlinky vyrostly, přibližně po 2 až 3 týdnech, je můžete přesadit do zahrady nebo 

květináče. Díky malému skleníku PLANTARIUM můžete pozorovat, jak rostliny rostou.  
Pokud malý skleník nepoužíváte, postavte jej na tmavé místo. 
 


